

Pressemeddelelse

Polyteknisk Forening: Vi arbejder for studentervelfærd

Danske Universiteter og Danske Studerendes Fællesråd har i dag offentliggjort en rapport om uønsket seksuel adfærd rettet mod studerende på de danske universiteter. Rapporten kommer med en række anbefalinger for indsatsområderne på de danske universiteter. Vi kan med glæde oplyse, at PF gennem 2018 allerede har haft fokus på anbefalingerne og er i gang med flere konkrete initiativer og har fortsat fokus på problemet.

PF kæmper for at få Studenterrådgivningen ud på DTU med fast kontor. Det gør vi, fordi vi ikke mener, at alt kan klares i studievejledningen. DTU er lige nu i forhandlinger med Studenterrådgivningen, og vi håber at se et resultat snarest muligt.

DTU og PF's Velfærdsråd er et nyt initiativ, som har formål at øge de studerendes velfærd på DTU. Rådet består af en række eksterne interessenter, som skal hjælpe med at afklare, hvad vi kan gøre for at øge de studerendes velfærd i forbindelse med studiet på DTU. Vi lancerer derfor også en kampagne i december og januar med "pop-up" værksteder rundt omkring på DTU.

I foråret lancerede vi sammen med DTU kampagnen #TalOmDet, med fokus på at italesætte problemerne. Sammen med denne kampagne har vi også fokuseret på, hvor man som studerende kan gå hen, hvis man har oplevet uønsket seksuel adfærd. Dette har både været at finde på DTU Inside samt på vores hjemmeside. (Se næste side for den konkrete information, der er tilgængelig.) I den forbindelse fik vi også indført en ligestillingspolitik for studerende, som er at finde på DTU's hjemmeside.

I forbindelse med Studiemiljøundersøgelsen 2018 har vi også haft fokus på krænkende adfærd. Studiemiljøudvalget har dog måtte konstatere, at spørgsmålene om krænkende adfærd i studiemiljøundersøgelsen ikke har været klart nok defineret. Derfor skal der også følges op med en ny undersøgelse.

Ved at oplyse så mange som muligt om retningslinjerne, både studerende og ansatte, kan vi i fællesskab opbygge en kultur, hvor krænkende adfærd hverken eksisterer eller accepteres. Selvfølgelig må vi ikke blive bange for at sige noget til hinanden af frygt for, at det skal blive misforstået. Men det er vigtigt, at alle kender og respekterer politikken. Det skal både være sikkert og sjovt at studere på DTU.

For yderligere kommentarer, kontakt



Formand for Polyteknisk Forening,

Lars Holm; Tlf. 77 42 44 90

Hvem man kan kontakte?

Er du blevet krænket, hvad enten det er seksuelt orienteret, diskrimination eller mobning, er der flere steder, du kan henvende dig for at få hjælp. Det er meget vigtigt, at du får snakket om hændelsen. Du kan henvende dig et af nedenstående steder:

- Os i Polyteknisk Forening (PF) på social@pf.dk eller telefon 7242 4491
- Studievejledningen på Lyngby eller Ballerup campus
- DTU's psykologrådgivning på psykologhjælp@dtu.dk eller telefon 4525 7373
- Studenterpræsten på pastor@pf.dk eller telefon 2442 5975
- Studenterrådgivningen på telefon 7026 7500 eller hjemmesiden www.srg.dk

Din henvendelse vil altid blive behandlet fortroligt hos alle instanser.

Vi i Polyteknisk Forening arbejder kontinuerligt på at sikre det bedste studiemiljø - både psykisk og fysisk. Det er vigtigt for os som studenterforening, at der er plads til alle på DTU.